rii in magiftro nouello ; fed per illud velle , ille ad

miffus
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miffus licenciandus doctus tantummodo preconifatur

et promotione dignus comprobatur. Sed opinantur

alii quod magifter . fit en's reale et ideo ponunt illud

in praedicamento relationis. Et verbis mouentur b.

tho. (III. q. XXXIX. ar. V) dicentis quod magifter vna

relatione referatur ad multos difcipulos quos vna et

eadem inftruit doctrina. fi autem doctrinis diuerfis

plurimos docuerit tunc non vnica fed diuerfis relationi

bus ad illos referatur, nam magifter eft difcipuli ma-

gifter et difcipulus eft magiftri difcipulus . Sed opi-

nio tertia eft quorundam dicentium quod magifter po.

natur in cathegoria qualitatis , quia ftudio et maximo

labore magifterii acquiritur promotio. Eft enim ma-

gifterium habitus ex frequenti ftudio generatus, et ideo

magiſter notat qualitatem , quia iftum magiftrum vo-

camus qui fui ftudii fortitus eft effectum et non re-

pulfam. Nun ist die Entscheidung : Die erste Mey-

nung ganz falsch, die lekten beyden lassen sich vereiniş

gen, funt enim termini ad beneplacitum inftituen-

tium atque recipientium. III. metha. cum enim ma-

giftrum nominauero poffidere fcientiam , tunc poni.

tur in coordinatione qualitatis fed eum fi magiftrum

dixero cui ad inftituendum crediti funt difcipuli, tunc

quia ad aliud formaliter fe habet magifter vt relati

uum fuprapofitionis merito in cathegoria locetur re-

lationis. Quia ibi eſt relatio fecundi relatiuorum

modi, cuius actio et paffio fundamentum affignatur.

quia fcientia in magiftro acquifita. habens aliam in

difcipulo productam quae eft oppofitae relationis ter

minus.

Ich hoffe dieses alte so gründlich behandelte Bey

spiel, des Gebrauchs der Kategorien , werde unsern

neuen, neuern , und allerneuesten Philofophen, ge

fallen.

23
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23. Dubium V. de magiftro promoto fed non

realiter immutato. Nähmlich, die Würdigkeit muß

der Candidat schon haben , durch die Promotion ent-

steht nur apud rude vulgus fcientie eftimatio vt tan-

quam fufficiens ad alios docendum admiffus fit.

24. Dubium VI. an fictor exiftat qui absque fuf-

ficienti doctrina promouetur. Allerdings ist der kein

wahrer Magister, der den Titel ohne die Gelehrsam-

keit hat.

t

Dubium VII. an doctus fed non promotus. fit fi

ctor vel non promotorum magiftrorum vtens priuile-

giis. Billig soll er ordnungsmässig die Privilegien

suchen. Der Verfasser überläßt das eines jedem Gez